
Sarego 07-08-2020

COPIA DETERMINAZIONE AREA TECNICA
SETTORE LAVORI PUBBLICI

REG. GENERALE N. 367
Reg. Particolare n.  71

Oggetto:
FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE PER LA SCUOLA
COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO 2014/2020 - ASSE II - INFRASTRUTTURE
PER L'ISTRUZIONE  - ANNO 2020 - AVVISO: 13194 DEL 24/06/2020 - FESR - ADEGUAMENTO E
ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA
DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 - PIANO: 1032862 - CANDIDATURA N. 1032862 -
QUADRO ECONOMICO

Richiamato il decreto del Sindaco n. 2 del 07.01.2020, con il quale è stato conferito con decorrenza dal 1
gennaio 2020 e sino al 31.12.2020, l’incarico ai responsabili di settore ai sensi dell'art. 30 del ROUS;

VISTO l'art. 36 del Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - Parte prima, circa le
competenze dei Responsabili di settore;

Premesso che il Ministero per l’istruzione ha pubblicato un Avviso pubblico, riservato agli enti locali,
per il finanziamento di interventi urgenti di adeguamento e adattamento degli edifici e degli spazi e delle aule
didattiche per il contenimento del rischio sanitario da Covid-19;

Dato atto che l’Amministrazione comunale, tramite i propri uffici, ha proceduto all’accreditamento al
sistema informativo del Ministero dell’istruzione (SIDI), al fine di promuovere la candidatura del Comune di
Sarego, a tale finanziamento;

Dato atto che entro i termini previsti dall’Avviso pubblico AOODGEFID n. 13194 del 24/06/2020 – Anno
2020 (Anno: 2020 - Avviso: 13194 del 24/06/2020 - FESR - Adeguamento e adattamento funzionale degli spazi
e delle aule didattiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria da Covid-19 - Piano: 1032862) – è stata
presentata candidatura, come sopra, con attribuzione protocollo MIUR n. 17256 del 02/07/2020;

Preso atto dal documento Candidatura n. 1032862, scaricato dal portale – gestione edilizia Enti locali –
MIUR/pon, che al Comune di SAREGO spetta un importo complessivo di contributo pari ad euro 28.000,00.=
(comprensivi di IVA);

Preso atto della nota di Autorizzazione Ministeriale AOODGEFID/20822 del 13/07/2020, in cui viene
confermato al Comune di SAREGO di essere beneficiario di contributo finanziario di euro 28.000,00= per
l’esecuzione degli interventi coerenti alle finalità dell’Avviso sopra richiamato;

COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

____________



Vista la delibera di Giunta Comunale n. 72 del 23/07/2020 con la quale si è provveduto a prendere atto
del quadro economico ed approvare la spesa da sostenere relativamente al contributo concesso pari ad euro
28.000,00 (i.v.a. compresa);

Dato atto che a seguito di incontri con la Dirigenza scolastica la stessa ha comunicato di ritenere non
necessario provvedere alla fornitura di arredi, in quanto gli stessi verranno richiesti e forniti direttamente dal
Ministero, il quadro economico delle spese da sostenere per i lavori risulta il seguente:

 Importi Percentuale

    28.000,00

A =>85%     23.800,00 85,00%

A.1 Lavori     21.636,36

A.2 IVA 10% su Lavori       2.163,64

A seguito riscontri con la dirigenza scolastica, sopralluoghi del personale tecnico del Comune, ed incontro
con la Dirigenza sono scaturite indicazioni e priorità da perseguire al fine di rendere utilizzabili, in conformità
con le attuali misure emergenziali Covid, alcuni locali degli edifici scolastici e richieste alcune opere al fine di
adeguare gli stessi nel loro complesso.

Sulla scorta di quanto nelle premesse, con il quadro economico di cui sopra, sono stati individuati gli interventi
e le forniture prioritari tra cui per lavori (al punto A.1) € 21.636,00 + i.v.a. dal quadro analitico sotto indicato:

LAVORI
Scuola Descrizione intervento Importo intervento

Scuola Primaria di Meledo

Rialzo pavimentazione di una aula sita al primo
piano, attualmente su due livelli, con
tamponamento muro per predisposizione
installazione nuovi serramenti. Lievo doppio
serramento e sistemazione spallette. Apertura
foro porta al piano terra

10.000,00€

Fornitura e posa nuovi serramenti in aula sita al
primo piano. Sistemazione aperture finestre atrio
primo piano e aule al primo piano.

4.000,00€

Modica collocazione termosifoni a seguito del
rialzo pavimentazione nell’aula al primo piano 736,00

Scuola Primaria di Sarego

Demolizione parete per aumento dimensione
aula al piano primo e al piano terra con ripristino
controsoffitto e installazione n. 2 corpi illuminanti

6.000,00€

Sistemazione tubazioni dell’impianti di
riscaldamenti per adeguarli alla nuova aula 900,00

Totale IVA esclusa 21.636,00€

Visto il quadro economico dell’intervento con la ripartizione di massima delle spese, per un massimale



complessivo di euro 23.800,00.= (iva compresa), come da contributo concesso, confermato nella nota di
Autorizzazione Ministeriale AOODGEFID/20822 del 13/07/2020, si ritiene di prendere atto ed approvare gli
interventi sopra descritti, nel quadro analitico, come concordati con la Dirigenza Scolastica, e
conseguentemente di procedere all'assunzione della spesa stessa al relativo capitolo 3059 (missione 1,
programma 5, titolo 2) per effetto della variazione di bilancio apportata con delibera consiliare n. 27 del
19/07/2020”;

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 52 del 18/12/2019 che ha approvato il bilancio di previsione
2020/2022;

VISTO il D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge 13.08.2010, n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO lo Statuto comunale;

DETERMINA

di dare atto che, secondo il quadro economico approvato con deliberazione di G.C. n. 72 del1.
23/07/2020 le spese relative agli interventi presso i plessi scolastici sono quantificate 21.636,00 piu'
i.v.a. come concordati con la Dirigenza Scolastica e sotto indicati:
LAVORI2.

Scuola Descrizione intervento Importo intervento

Scuola Primaria di Meledo

Rialzo pavimentazione di una aula sita al primo
piano, attualmente su due livelli, con
tamponamento muro per predisposizione
installazione nuovi serramenti. Lievo doppio
serramento e sistemazione spallette. Apertura
foro porta al piano terra

10.000,00€

Fornitura e posa nuovi serramenti in aula sita al
primo piano. Sistemazione aperture finestre atrio
primo piano e aule al primo piano.

4.000,00€

Modica collocazione termosifoni a seguito del
rialzo pavimentazione nell’aula al primo piano 736,00

Scuola Primaria di Sarego

Demolizione parete per aumento dimensione
aula al piano primo e al piano terra con ripristino
controsoffitto e installazione n. 2 corpi illuminanti

6.000,00€

Sistemazione tubazioni dell’impianti di
riscaldamenti per adeguarli alla nuova aula 900,00

Totale IVA esclusa 21.636,00€

di prendere atto della ripartizione degli interventi come da quadri economici riportati in premessa, che2.
fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento



di impegnare la spesa complessiva di € 23.800,00 con imputazione al capitolo n. 3059 (missione 1,3.
programma 5, titolo 2) per effetto della variazione di bilancio apportata con delibera consiliare n. 27
del 19/07/2020;

di imputare l’importo in base al seguente cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e dei4.
principi contabili di cui al D.lgs. 23.06.2011, n. 118 e s.m.i.:

Anno di registrazione Anno di imputazione

Anno Capitolo Importo Anno Capitolo Importo

2020 3059 € 23.800,00 2020 3059 € 23.800,00

di dare atto che agli affidamenti degli interventi di cui al quadro economico approvato con5.
deliberazione di G.C. n. 72/2020 e meglio specificato nella presente determinazione si procederà con
singoli specifici provvedimenti successivi;

di dare atto che il programma dei pagamenti conseguente al presente affidamento è compatibile con gli6.
stanziamenti di bilancio, con le disponibilità di cassa e con le regole di finanza pubblica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

SETTORE LAVORI PUBBLICI
F.to Arch. Zuffellato Paola

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cola Francesca

Impegno N.   500 del 07-08-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.05-2.02.01.09.003  Fabbricati ad uso scolastico

Capitolo       3059 / Articolo
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PATRIMONIO COMUNALE

Causale FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE PER LA SCUOLA
COMPETENZE E AMBIENTI PER LAPPRENDIMENTO 2014/2020 - ASSE II - INFRASTRUTTURE PER
LISTRUZIONE  - ANNO 2020 - AVVISO: 13194 DEL 24/06/2020 - FESR - ADEGUAMENTO E
ADATTAMENTO FUN

Importo 2020 Euro 23.800,00

Beneficiario       831  CREDITORI DIVERSI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE



Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune
per 15 giorni da oggi.(reg. Pubbl. _______)

Sarego____________
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Finelli Pasquale

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Sarego, lì ________________________

    IL FUNZIONARIO INCARICATO


